
 

 

Västra Götalandsregionen 

Koncernkontoret 

Mötesanteckningar samråd funktionshinder 

2026-01-27 

Tid: 13:00-16:00 

Plats: Radisson Blu, Göteborg (lokal Hållö) 

 

Deltagande organisationer 

Astma- och allergiföreningen i Västra Götaland  

Attention Skaraborg – via länk 

För barn, unga och vuxna med utvecklingsstörning (FUB) 

Hjärnskadeförbundet Hjärnkraft Västra Götaland  

Hörselskadades riksförbund (HRF) Västra Götaland 

Nationell samverkan för Psykisk Hälsa (NSPH) Västra Götaland 

SRF Synskadades riksförbund Bohuslän  

SRF Synskadades riksförbund Skaraborg  

Unga Rörelsehindrade Göteborgsklubben 

Västra Götalands Dövas Länsförbund (VGDL) 

 

Sammankallande 

Anna-Lena Holberg (M) 

Per-Eric Trulsson (SD) 

 

Övriga deltagare 

Camilla Salén, regionutvecklare hållbarhetsavdelningen 

Ann-Sofie Mellqvist, nämndsamordnare  

Kajsa Söderblom, Koncernstab digitalisering, VGR  

Katarina Edlund, strateg hjälpmedel, Habilitering & Hälsa 

Catarina Oldin Kjellberg, hjälpmedelsspecialist, Primärvårdens 

hjälpmedelsenhet 

Mattias Johansson, verksamhetschef, hörselverksamheten 

Anne Granath, verksamhetschef, syn- & Tolkverksamhet 

  



 

1. Välkommen och presentationsrunda 

Mötets ordförande Anna-Lena Holberg hälsade alla deltagare välkomna till 

dagens möte, samt förklarade mötet öppnat. 

Alla deltagare presenterade sig med namn och den organisation som de 

företräder.  

2. Godkännande av dagordning samt anmälan av övriga frågor 

Dagordningen godkändes.  

Övrig fråga: 

Information om VGR:s organisationsbidrag 

• Återkoppling från föregående möte den 5 november 2025 

Förgående mötesanteckningar är utskickade. 

3. Information från beredning för mänskliga rättigheter 

Anna-Lena Holberg (M) och Per-Eric Trulsson (SD) återrapporterade från 

beredningen för mänskliga rättigheter den 2 december 2025. 

Inget noterades. 

4. Information 

Mötesdatum 2026 
Den 31 mars och 1 september samt tvärsamråd den 18 maj, dvs endast tre 

samrådsmöten under 2026. Anledningen är att det är valår och att 

regionstyrelsen i oktober utser nya ledamöter till beredningen för mänskliga 

rättigheter. 

Iakttagelse till kulturnämnden 
Presidiedialog mellan kulturnämnden och BMR kommer ske i februari med 

anledning av den iakttagelse som BMR beslutade att skicka till kulturnämnden vid 

sitt sammanträde den 22 oktober 2025, om reviderade kriterier för 

verksamhetsstöd för mänskliga rättigheter.  

Omhändertagande av plan för psykisk hälsa 
Vid mötet den 5 november fick samrådet information om regionalt 

omhändertagande av den nationella strategin för psykisk hälsa, med möjlighet att 

göra inspel. Efter dialog med olika parter omhändertas nu inkomna synpunkter i 

arbetet med den regionala planen. Samrådet vill följa upp resultatet. 



 

Utbildning strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden 
Nämnden kommer att hålla utbildning om funktionshinder och bemötande 

gentemot människor med funktionsnedsättning vid sitt sammanträde den 6 mars 

2026. Aktiviteten är ett svar på den iakttagelse som samråd funktionshinder 

gjorde under 2025 och som BMR skickade till nämnden. 

Uppföljning samrådsarbetet 2023-2026 
Vid nästa möte, den 31 mars, får samrådet information om den uppföljning av 

samrådsarbetet som VGR:s avdelning samhällsanalys kommer att genomföra. 

Mänskliga Rättighetsdagarna, 9-10 december 2025 
VGR höll ett seminarium där möjligheter och utmaningar med aktiv involvering 

diskuterades. Principen “aktiv involvering” är en del av FN:s konvention om 

rättigheter för personer med funktionsnedsättning, och betyder att offentliga 

aktörer är skyldiga att skapa möjligheter för personer med funktionsnedsättning 

att dela med sig av sina kunskaper och erfarenheter i olika former av 

beslutsprocesser. Samtalet modererades av Ola Linder från Institutet för 

mänskliga rättigheter och panelen bestod av, Agneta Persson och Kerstin Nilsson, 

rättighetsbärare inom Västtrafiks forum Aktiv involvering, Elaine Johansson, 

rättighetsbärare inom samråd funktionshinder, samt Annika Åberg Darell (V), 

skyldighetsbärare inom beredningen för mänskliga rättigheter och samråd 

funktionshinder.     

Panelen var enig om att samverkansforumet Aktiv involvering innebär delaktighet 

på riktigt samt leder till konkret förbättring i vardagen för personer med 

funktionsnedsättning. 

Remiss nya regler för sjukresor i Västra Götaland 

Samråd funktionshinder önskar vara remissinstans för nya regler för sjukresor. 

Remisstiden är feb-april. Samrådet gör ett gemensamt arbete vid mötet den 31 

mars. Obs! Viktigt att skicka ut underlaget i god tid innan mötet. 

5. Plan för ökad och jämlik digital delaktighet för invånare och patienter – 
presentation och workshop  

Kajsa Söderblom, digitaliseringsstrateg, koncernstab digitalisering och Camilla 

Salén, regionutvecklare, hållbarhetsavdelningen 

Digitaliseringen är viktig för att Västra Götalandsregionen ska klara framtidens 

utmaningar, inte minst inom hälso- och sjukvården. Västra Götalandsregionen 

behöver därför säkerställa att invånare och patienter har jämlika förutsättningar 



 

att använda de tjänster som regionen tillhandahåller. Det handlar om såväl 

infrastruktur som digital kompetens.  

Planen för ökad och jämlik digital delaktighet för invånare och patienter, som nu 

tas fram, ska beskriva VGR:s ansvar och åtgärder inom områden som - digital 

kompetens, digital mognad, digital tillgänglighet och tillgång till infrastruktur. 

Planen avgränsas i ett första steg till hälso- och sjukvården. Ambitionen är att 

planen ska vara klar i månadsskiftet maj-juni 2026. 

Samråd funktionshinder gjorde inspel till planen vid sitt möte i maj 2024 och får 

här ännu en möjlighet att tycka till. 

Samrådet gör följande inspel: 

1. Vad fungerar nu? 

1177 fungerar väl – att avboka tid, chatta med vårdcentral m.m. Det 

behöver dock vara möjligt för närstående, eller god, att använda 1177, 

utan att bryta mot lagen.  

2. Vilka utmaningar/förbättringsområden ser ni? 

Det behöver finnas tydliga instruktioner om hur de digitala verktygen ska 

användas, även på papper. 

Det viktigt att få en bekräftelse på det som man utfört via digitala verktyg, 

så att man vet att man gjort rätt. 

3. Hur ser ett önskat läge ut? 

Det behöver också finnas andra möjligheter att kommunicera för de 

människor som inte har förutsättningar att använda de digitala verktygen, 

och det behöver vara tydligt var man då ska vända sig. Obs! det är viktigt 

att inte bygga bort den mänskliga kontakten. 

4. Vad behövs för att det digitala ska fungera för er? 

Det behövs  

- utbildning i digitala arbetssätt kontinuerligt, inte bara vid ett tillfälle. 

- teknisk support i någon form – någonstans att vända sig för att få hjälp 

med hur man gör för att använda de digitala verktygen 

6. Habilitering, rehabilitering och hjälpmedel – presentation och dialog 

Katarina Edlund, strateg hjälpmedel, Habilitering & Hälsa, Catarina Oldin 

Kjellberg, hjälpmedelsspecialist, Primärvårdens hjälpmedelsenhet, Mattias 

Johansson, verksamhetschef, hörselverksamheten, Anne Granath, 

verksamhetschef, syn- & Tolkverksamhet 



 

 

Handbok för personliga hjälpmedel inom hälso- och sjukvård reglerar VGR:s 

förskrivning av alla hjälpmedel, inklusive förbrukningsartiklar. Riktlinjerna är 

övergripande för all förskrivning, mer specifika anvisningar finns under respektive 

produktområde. 

Handbok för personliga hjälpmedel inom hälso- och sjukvård - 

Public_VardsamverkanVG 

 

7. Övriga frågor 

Kulturnämnden tog vid sammanträde den 11 december 2025 beslut om nya 

gemensamma kriterier och bedömningsgrunder för verksamhetsstöd till MR-

organisationer, ungdomsorganisationer och pensionärsorganisationer som utgår 

från det tidigare regelverket för organisationsstöd MR. Det innebär att 

ansökningar bedöms efter samma regelverk, oavsett typ av organisation. Nytt är 

också att utlysning sker vart tredje år, med en första utlysning 2025 för perioden 

2026–2028. 

8. Reflektion/tankar om dagens möte 

Samrådet tycker att det är bra med samtal och dialog och att det är viktigt att ha 

möjlighet att göra inspel till VGR. Det fungerade bra vid detta samråd. 

9. Sammanfattning av synpunkter från dagens möte som ska lyftas vidare 
till beredningen för mänskliga rättigheters presidium 

Inga medskick från dagens möte. 

10. Utcheckning,  

Nästa samrådsmöte är den 31 mars. Plats meddelas senare. 

https://www.vardsamverkan.se/omraden/hjalpmedel-i-vastra-gotaland/handbok-for-personliga-hjalpmedel-inom-halso-och-sjukvard/
https://www.vardsamverkan.se/omraden/hjalpmedel-i-vastra-gotaland/handbok-for-personliga-hjalpmedel-inom-halso-och-sjukvard/

